
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.614,50 2025 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta APOGEOATWC Srl,
della fornitura di n. 30 Giacconi multifunzione resistenti ad alta visibilità in tessuto traspirante occorrente al
personale dello S.Pre.S.A.L. della Asl Roma 1, per un importo complessivo pari ad € 2.614,50 iva compresa (Iva al
5%) - Gig: B749BA08BF

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente atto, trova copertura nei fondi del Sistema di Gestione per la Sicurezza nei Luoghi di lavoro, Delibera n. 79
dell'01/02/2022 e successiva integrazione Delibera CS n. 333 del 19/03/2024

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il presente atto, trova copertura nei fondi del Sistema di Gestione per la Sicurezza nei Luoghi di lavoro, Delibera n.
79 dell'01/02/2022 e successiva integrazione Delibera CS n. 333 del 19/03/2024

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 
del 30/12/2015; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’Atto di 

autonomia aziendale della ASL Roma 1, adottato con Deliberazione 377 del 4/4/2025, approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale dell’8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/5/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare l’art. 1, comma 450 della legge 

296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, secondo i quali per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si rende necessario l’utilizzo del 
Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 18273 del 02/02/2025 (All. 1), il Direttore f.f. della U.O.C. S.Pre.S.A.L., 

Dott.ssa Federica Albini, ha rappresentato, tra l’altro, la necessità della fornitura di Giacconi 
multifunzione resistenti ad alta visibilità in tessuto traspirante per il personale tecnico e 
sanitario dello S.Pre.S.A.L. per le attività di controllo e vigilanza per la salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro; 

 
 che a seguito di una ricerca di mercato per la fornitura di Giacconi multifunzione resistenti ad 

alta visibilità in tessuto traspirante, l’offerta dell’operatore APOGEOATWC Srl per un importo 
complessivo pari ad € 2.490,00 iva esclusa (All. 2 è stata individuata la migliore a giudizio a della 
struttura richiedente; 

 
RITENUTO opportuno affidare la fornitura in trattazione alla Ditta APOGEOATWC Srl, per un importo 

complessivo pari ad € 2.614,50 iva compresa (Iva al 5%); 
 
PRESO ATTO che il presente affidamento è perfettamente in linea con i principi di cui al D. Lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza, nonché nel rispetto del divieto 
di artificioso frazionamento della spesa, trattandosi, tra l’altro, di acquisizione di modesto 
importo, del tutto irrilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 

 
che il presente provvedimento è immediatamente efficace, avendo l'affidatario attestato con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 e dell’art. 52 del D.lgs 36/2023; 

 
che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

http://www.aslroma1.it/


 
 

 

ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un 
periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 
ATTESO che la spesa complessiva, pari ad € 2.614,50 iva compresa (Iva al 5%), derivante dall’adozione 

del presente atto, graverà sul bilancio 2025 e sul conto economico n. 501010383 “MATERIALE 
SANITARIO NON STERILE ECONOMALE” e che troverà copertura nei fondi del Sistema di 
Gestione per la Sicurezza nei Luoghi di lavoro, Delibera n. 79 dell’01/02/2022 e successiva 
integrazione Delibera CS n. 333 del 19/03/2024; 

 
 che il conto economico, sul quale verrà imputata la spesa, presenta la seguente situazione 

contabile per l’anno 2025: 
 

501010383 “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE” 

BUDGET DEFINITIVO ASSEGNATO €   20.000,00 

BUDGET GIA' IMPEGNATO €     5.986,54 

IMPORTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO €     2.614,50 

BUDGET RESIDUO €   11.398,96 

 
RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale Responsabile della fase di esecuzione 

e DEC la Dott.ssa Federica Albini, Direttore f.f. della U.O.C. S.Pre.S.A.L.; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società APOGEOATWC Srl, la fornitura di 
quanto di seguito indicato: 
 

# Descrizione Quantità Importo unitario I.E. 

1 
Giacconi multifunzione resistenti ad alta visibilità in tessuto traspirante – 
cod.: PW367 

30 € 83,00 

 

per un importo complessivo pari ad € 2.614,50 iva compresa (Iva al 5%); 

 
di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 2.614,50 iva compresa (Iva al 5%), derivante dall’adozione del 
presente atto, graverà sul bilancio 2025 e sul conto economico sotto indicato: 
n. 501010383 “MATERIALE SANITARIO NON STERILE  
e troverà copertura nei fondi del Sistema di Gestione per la Sicurezza nei Luoghi di lavoro, Delibera n. 79 
dell’01/02/2022 e successiva integrazione Delibera CS n. 333 del 19/03/2024; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 

di dare atto che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del corrispettivo pattuito 
solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla 
sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima 
stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 



 
 

 

 
di nominare, ai sensi dell’art. 15 comma 4 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023 Responsabile della fase di esecuzione e DEC 
del contratto, la Dott.ssa Federica Albini, Direttore f.f. della U.O.C. S.Pre.S.A.L.; 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

La Direttrice della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 204329/2024 del 18/12/2024 

ALLEGATO 1



FORNITURA DI GIACCONI MULTIFUNZIONE RESISTENTI AD ALTA VISIBILITÀ

INDICARE: 

- PEZZO (INDICA CHE E' 

FORNITO IN CONFEZIONE 

SINGOLA, NON VA 

COMPILATO IL CAMPO DEL 

QUANTITATIVO DEL 

CONFEZIONAMENTO)

- CONFEZIONE

- KIT

- SET

COMPILARE SOLO SE SI HA: 

- UNA CONFEZIONE, 

INDICANDO IL QUANTITATIVO 

DI SINGOLI PEZZI PER 

CONFEZIONE;

- UN KIT, INDICANDO I 

COMPONENTI DEL KIT;

- UN SET, INDICANDO I 

COMPONENTI DEL SET;

LASCIARE VUOTO QUALORA IL 

PRODOTTO SIA FORNITO IN 

CONFEZIONE SINGOLA 

"PEZZO"

Moltiplicare 

colonna E per 

colonna J

INDICARE:

- I SE SI TRATTA 

DI UN ARTICOLO

- C SE SI TRATTA 

DI UN CESPITE

INDICARE:

- DP SE SI TRATTA DI 

UN DISPOSITIVO 

MEDICO;

- AL SE NON SI 

TRATTA DI UN 

DISPOSITIVO 

MEDICO;

2: SOLO SE KIT O SET

1: TUTTI GLI ALTRI 

CASI

N° 

LOTTO
VOCE

DENOMINAZIONE 

LOTTO 

NOME 

COMMERCIALE 

PRODOTTO

FABBISOGNO 

DI GARA

P. IVA 

AGGIUDICATARIO

CODICE 

PRODOTTO 

FORNITORE

RDM CND
PREZZO 

UNITARIO I.E.

UNITA' DI MISURA 

DEL PRODOTTO 

(valori: "PEZZO" - 

"CONFEZIONE" - "KIT" 

- "SET")

QUANTITATIVO DEL 

CONFEZIONAMENTO

PREZZO A 

CONFEZIONE I.E.

IMPORTO 

TOTALE I.E.
IVA

INDICARE:

- I SE SI 

TRATTA DI 

UN ARTICOLO

- C SE SI 

TRATTA DI 

UN CESPITE

TIPOLOGIA 

PRODOTTO 

(valori: "DP" - 

"AL")

TIPO 

DISPOSITIVO 

MEDICO (valori: 

"1" - "2")

GIACCHE
PW367 - Giacca 

PW3 Hi-Vis 5-in-1
30 IT 03793051008 PW367 --- ---- 83,00 PEZZO CADAUNO 83,00 2490,00 5 ARTICOLO I AL 1

L'OPERATORE ECONOMICO DEVE COMPILARE TUTTI I CAMPI. 

QUALORA UN LOTTO FOSSE COMPOSTO DA PIU' VOCI O LA DITTA VOLESSE OFFRIRE UNA 

GAMMA DI PRODOTTI CHE VARIANO A SECONDA DELLE MISURE, COLORE ECC. DOVRA' ESSER 

PREDISPOSTA UNA RIGA PER OGNI SUBLOTTO O ARTICOLO OFFERTO.  

NON E' CONSETITO UNIRE CELLE. SE UNA INFORMAZIONE SI RIPETE PIU' VOLTE IN CELLE 

ADIACENTI, VA INSERITA OGNI VOLTA PER OGNI CELLA. 

GRAZIE PER L'ATTENZIONE.

SONO PRESENTI NOTE ESPLICATIVE SOPRA ALCUNI CAMPI.

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1440
	DETRGDAT: 25/06/2025
	DETRSNUM: 270
	DETRSDAT: 17/06/2025
		2025-06-17T08:12:09+0200
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2025-06-17T09:07:02+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-06-17T17:10:24+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-06-17T17:11:15+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-06-18T09:18:03+0200
	STEFANIA DI CARLO




